СПбГУ

ПРОТОКОЛ

встречи декана факультета социологии с председателем и членами Студсовета

факультета социологии

(на платформе ZOOM)

13 октября 2021 г.         № 44/15-02-34

Председательствующий – Н.Г.Скворцов, декан факультета социологии СПбГУ, профессор

кафедры сравнительной социологииСПбГУ

Секретарь – Т.С.Новикова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат

СПбГУ

Присутствовали:

Председатель Студсовета факультета социологии

Член студсовета

Член студсовета

Член студсовета

М. Боргардт

Т.Мусаев

А.Шайхиева

Д.Яковлева

Повестка дня:

1. О проблемах, возникших при организации учебного процесса по направлениям

«Социология» и «Социальная работа» за период с 07 по 13 октября 2021 года.

2. Об участии студентов во Всероссийской переписи населения.
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

1. О проблемах, возникших при организации учебного процесса по

направлениям «Социология» и «Социальная работа» за период с 07 по 13

октября 2021 года

____________________________________________________

М.Боргардт, Т.Мусаев, Н.Г.Скворцов

В период с 7 по 13 октября 2021 г. учебный процесс проходил в соответствии с

действующим расписанием в смешанном формате. Проблем не выявлено. Жалоб и

замечаний по вопросам организации обучения не поступало.

1.1.Информацию принять к сведению.

2. Об участии студентов во Всероссийской переписи населения

____________________________________________________
Н.Г.Скворцов, А.Шайхиева, Д.Яковлева

Декан Н.Г.Скворцов рассказал о проведенной совместно с Социологической

клиникой СПбГУ работе по подготовке обучающихся на факультете социологии к

учебной практике, проводимой в этом году в форме участия во Всероссийской переписи

населения. Завершается оформление договоров, заключаемых Петростатом с каждым из

участвующих в проведении переписи. Внесены изменения в расписание занятий

2

бакаллавриата 2-го и 3-го курсов, необходимые для обеспечения возможности совмещать

учебный процесс с участием в переписных процедурах.

Декан ответил на вопросы, касающиеся участия обучающихся в переписи и

возможностей - в случае объективной необходимости - пройти практику альтернативным

образом.

2.1. Информацию принять к сведению.

Председательствующий     Н.Г.Скворцов

Секретарь       Т.С.Новикова

.